
  

 
 
Registro Generale n. 19  
 

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
N. 9 DEL 20-06-2024 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA, FERMATA E TRANSITO IN OCCASIONE 
DELLA FESTA DELLA TARANTELLA CALABRESE DEL 22 E 23 GIUGNO 2024 

 
Il Responsabile del Settore 

PREMESSO CHE nei giorni 22 e 23 Giugno 2024 sul territorio comunale si terrà la IX edizione 
della Festa Tarantella Calabrese; 
CONSIDERATO CHE l’evento interesserà diverse strade e piazze del centro cittadino quali via Casini, Via 
F. Di Benedetto, Piazza XX Settembre, Via Carlo Pisacane, Piazza Mazziotti; 
RILEVATA la necessità di effettuare la chiusura al traffico veicolare nelle predette strade per 
consentire lo svolgimento degli eventi, che comporteranno un notevole afflusso di persone, in sicurezza; 
VISTO l’art 163 del Nuovo Codice della Strada e l’art 360 del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione al N. C.d.s. e s.m.i.; 
SENTITO il parere dei competenti Uffici ed in particolare dell’Ufficio di Polizia Locale; 
RICHIAMATI il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e s.m.i. da ultimo apportate con L.n. 11 
gennaio 2018, n2 (G.U.31/01/2018, n.25) - Nuovo Codice della Strada e il DPR 16 Dicembre 1992, 
n.495 e s.m.i. – Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo codice della strada e s.m.i.; 
VISTE: 
- la richiesta concessione utilizzo vie e piazze comunali a firma del Presidente 

dell’Associazione Culturale “a pide fèrme” Angelo Alfano acquisita agli atti con prot. n. 0002532 
del 02-04-2024; 

 VISTO il Piano di emergenza e di evacuazione per le aree adibite a manifestazioni pubbliche 
nell’ambito della “Festa della Tarantella Calabrese – IX Edizione”, redatto dal Dott. Geol. Marcello 
Olivito, acquisito agli atti dell’ente con prot. n.4552 del 12.06.2024; 
VISTO il TUEL; 
VISTO lo Statuto del Comune; 

ORDINA 

1. il divieto di sosta, transito e fermata, fatta eccezione per i mezzi della Forza Pubblica, dei Vigili 
del Fuoco e i mezzi delle forze di pronto soccorso e mezzi autorizzati, su: via Carlo Pisacane, piazza 
Mazziotti, via Filippo Di Benedetto e Via Casini a partire dalle ore 14:00 di Sabato 22 Giugno fino 
alle ore 7 di Lunedì 24 Giugno; 

2. il divieto di sosta, transito e fermata, fatta eccezione per i mezzi della Forza Pubblica, dei Vigili 
del Fuoco e i mezzi delle forze di pronto soccorso e mezzi autorizzati, su: Piazza XX Settembre dalle 
ore 17 di Domenica 23 Giugno 2024 fino a fine dell’evento. 

DISPONE 
 
L’ufficio di Polizia Locale è incaricato di predisporre l’adeguata segnaletica stradale.  
Gli organi di Polizia sono incaricati di far osservare la presente ordinanza. 
L’opportuna affissione e diffusione della presente ordinanza, in modo da assicurare la doverosa 
conoscibilità. 

AVVISA 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar Calabria nei modi e termini previsti dalla 
legge. 

Saracena, li 20/06/2024 
 

Il Responsabile sostituto del Settore 
Ing. Luigi Vacca 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 


